
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070500240

240

Nº 128, sexta-feira, 5 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial de N.° 029/2019, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUIS I Ç ÃO
DE FOGOS DE ARTIFÍCIO PARA SEREM UTILIZADOS NOS FESTEJOS, COMEMORAÇÕES E
EVENTOS PÚBLICOS OFICIAIS NO MUNICÍPIO DE CARINHANHA-BA.. A abertura será no dia
18 de julho de 2019, às 14:00 (quatorze horas) , na sede da Prefeitura Municipal. O Edital
e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-mail
licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha-BA, 4 de julho de 2019.
JOSÉ MARCOS SOARES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2019 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2019 - OBJETO: Registro de preços, tipo menor preço
por item, para aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios (itens frustrados
PP.024/2019), que serão utilizados no fornecimento da merenda escolar para as escolas e
creches da rede municipal de ensino, juntamente com o programa mais educação, do
Município de Conceição do Coité/BA - ABERTURA: 18/07/2019, às 09h00 (horário local).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2019 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2019 - OBJETO: Registro de preços para aquisição de
equipamentos e material permanente para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde (Unidade de Atenção Básica e Especializada em Saúde) de Conceição
do Coité/BA - ABERTURA: 23/07/2019, às 09h00 (horário local)Este aviso e o edital
disponíveis no site institucional: www.conceicaodocoite.ba.gov.br - portal licitação/2019
(pregão presencial/2019), ou por gravação em meio magnético, junto ao Setor de
Licitações, localizado à Rua Theognes Antonio Calixto, s/nº, Anexo do Terminal Rodoviário,
Conceição do Coité/BA, fone (75) 3262.1328, em dias úteis, no horário local das 08h00 às
12h00.

Conceição do Coité-BA, 4 de Julho de 2019
IRAIDE CABRAL CALADO

Presidente da CPL/PMCC/BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP- Nº 53/2019

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
18/07/2019, às 9h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na
modalidade Pregão Presencial - SRP - nº 053/2019, cujo objeto é Registro de Preços para
futura e eventual Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Tele
diagnóstico 24 horas em exames de Eletrocardiograma, com a disponibilização de laudo em
meio digital e impresso de eletrocardiograma por meio de computador e impressora, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Os interessados poderão obter
informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na
sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila,
situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71)
3648-3503.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP- Nº 54/2019

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
18/07/2019, às 10h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na
modalidade Pregão Presencial - SRP - nº 054/2019, cujo objeto é Registro de Preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de Peças e a
prestação de serviços da Central de Gás em atendimento as Creches, Unidades Escolares e
Prédios da rede municipal de ensino. Os interessados poderão obter informações e/ou
Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão
Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça
dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP- Nº 55/2019

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
18/07/2019, às 14h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na
modalidade Pregão Presencial - SRP - nº 055/2019, cujo objeto é Registro de Preço para
futura e eventual fornecimento de camisas para atividades pedagógicas promovidas pela
Secretaria Municipal de Educação para atender as necessidades da Rede Pública Municipal
de Ensino. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura
(www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão Permanente de Licitação
(COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro
Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503. Dias d'Ávila, 07 de julho de 2019
- Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

Dias D'Ávila, Bahia, 7 de julho de 2019
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, para conhecimento dos
interessados que a Concorrência Publica nº 005/2019, cujo objeto é Contratação de
Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia, para Construção do
Terminal Rodoviário, localizado na BA-093, s/n, no Município de Dias D'Ávila - BA,
conforme especificações contidas no Edital e seus anexos, com data de realização
prevista para o dia 05 de julho de 2019 as 09h, foi PRORROGADA para o dia 08 de
agosto de 2019 às 9h, devido a dificuldades técnicas quanto à tempestiva
disponibilidade dos projetos executivos da referida licitação. Os interessados poderão
obter o Edital já adequado na indicação de sua data de realização no Site da
Prefeitura. (www.diasdavila.ba.gov.br) e seus respectivos projetos executivos e/ou
informações pelo e-mail copelseosp2015@gmail.com e/ou na Prefeitura Municipal de
Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila,
entre os horários de 09h às 12h e das 13h às 15h. Dias D'Ávila, Bahia, 04 de julho de
2019. Antonio Alexandre da Silva Lima Pereira - Presidente da Comissão Setorial
Permanente de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

Dias D'Ávila, Bahia, 4 de julho de 2019
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Presidente da Comissão Setorial Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019
Repetição

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.495/2019
A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna público, a licitação

modalidade: Tomada de Preços nº 003/2019 - Processo administrativo nº 1.495/2019.
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados em
consultoria na gestão pública, visando a elaboração e estudos de implantação do Plano de
Cargos, Carreiras e Salários - PCCS e elaboração de proposta de Programa de Avaliação
periódica de desempenho do seu corpo funcional, conforme memorial descritivo e demais
anexos do instrumento convocatório. Tipo: menor preço global. Data da Sessão: 23 de
julho de 2019, às 09h00 (horário local). Local: Sala de reuniões, no prédio da Prefeitura
municipal, situado a Praça da Matriz, nº 22, Formosa do Rio Preto-BA. O edital poderá ser
retirado no endereço acima citado. Outras informações através dos telefones (77) 3616-
2112/2125/2121.

Em, 4 de julho de 2019
TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

O Pregoeiro do município de Gandu avisa aos interessados que em
conformidade com o ART 21, § 4º DA LEI FEDERAL 8.666/93. FICA ADIADA A DATA DE
JULGAMENTO DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 008/2019. OBJETO: Escolha da proposta
mais vantajosa para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
transporte escolar aos alunos das redes municipal e estadual de ensino, da zona urbana e
rural do município de Gandu-BA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital e seus anexos. Para o dia 18 de Julho de 2019, as 9h:00m. Inform.
na prefeitura, Tel. 073-3254-0386. EMAIL: licitacopel@gmail.com.

GANDU, 4 de julho de 2019
DIERLEI SANTOS DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

EMPREITADA MENOR PREÇO
O Município de Guaratinga realizará licitação na sede da PM em 29/07/2019, às

10h. Objeto: CONSTRUÇÃO DE 22 M² DE PONTE SOBRE O RIO FRADINHO, A 5 (CINCO) KM
DA SEDE DO MUNICÍPIO DE GUARATINGA. Edital na Sede ou baixar no site
guaratinga.ba.gov.br. T:(73)3277-2295. Demais atos-Diário Oficial: guaratinga.ba.gov.br.
04/07/19.

YWÉRIO CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019-PP

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, destinados a suprir às demandas
das diversas secretarias da P.M de Ibitiara Ba. Tipo - Menor Preço Por Lote. Abertura:
17/07/2019, às 08:00 hs. Local: Sede da Prefeitura Municipal de Ibitiara BA. O Edital estará
disponível aos interessados no site https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo.
Ibitiara/BA. 05/07/2019. Arônio Vieira Santos - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019-PP

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares destinados suprir às demandas das
unidades de saúde Sede I e II, PSFs de Caldeirão, Olhos d' Água do Seco, Lagoa do Dionísio,
Mocambo e os Postos satélites de Bela Vista, Santa Quitéria e Cachoeira, localizados no
município de Ibitiara-Ba. Tipo - Menor Preço Por Lote. Abertura: 17/07/2019, às 14:00 hs.
Local: Sede da Prefeitura Municipal de Ibitiara BA. O Edital estará disponível aos
interessados no site https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo. Ibitiara/BA.
05/07/2019.

ARÔNIO VIEIRA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019-CPL/PMI/BA.

O Prefeito Municipal de Ibotirama, no uso de suas atribuições legais torna
público a homologação do processo licitatório TP nº 001/2019-CPL/PMI/BA e a
adjudicação do objeto à empresa vencedora: CONSTRUTORA OLIVEIRA FAGUNDES LTDA ,
com o valor total de R$ 1.777.090,09 (um milhão setecentos e setenta e sete mil
noventa reais e nove centavos), por apresentar proposta com o menor preço global,
referente ao Processo Administrativo nº 030/2019, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada em obras e serviços de engenharia para prestação de serviços
de tapa buracos e recapeamento com massa asfáltica em ruas do Município de
Ibotirama-BA. O processo licitatório encontra-se com vista franqueada aos
interessados.

CLAUDIR TERENCE LESSA L. DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

O Pregoeiro da PM realizará em sua sede: PP nº 10/2019, em 17/07/2019 às
09h00min, para registro de preços objetivando a aquisição de serviços especializados de
manutenção preventiva e corretiva com ou sem reposição de peças, em veículos leves e
pesados pertencentes a frota municipal, conforme edital e anexos;

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

PP nº 11/2019, em 17/07/2019 às 14h00min, para Registro de preços para futuras
e eventuais aquisições de materiais de construção, elétricos e correlatos, conforme edital e
anexos;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-05T00:47:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




